
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2023/813 

(2023. gada 8. februāris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/2115 groza attiecībā uz dalībvalstu tiešajiem 
maksājumiem paredzētajiem piešķīrumiem un lauku attīstībai paredzētā Savienības atbalsta 

sadalījumu pa gadiem un dalībvalstīm 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/2115 (2021. gada 2. decembris), ar ko izveido noteikumus 
par atbalstu stratēģiskajiem plāniem, kuri dalībvalstīm jāizstrādā saskaņā ar kopējo lauksaimniecības politiku (KLP 
stratēģiskie plāni) un kurus finansē no Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda (ELGF) un no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA), un ar ko atceļ Regulas (ES) Nr. 1305/2013 un (ES) Nr. 1307/2013 (1), un jo īpaši tās 
87. panta 2. punktu un 89. panta 4. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 103. panta 1. punkta a) apakšpunktu un 103. panta 2. punktu Beļģija (Flandrija), 
Čehija, Dānija, Vācija, Grieķija, Francija, Itālija, Latvija, Nīderlande un Rumānija savā KLP stratēģiskajā plānā ir 
nolēmušas noteiktu procentuālo daļu no tiešajiem maksājumiem paredzētajiem piešķīrumiem pārvietot uz Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) paredzētajiem piešķīrumiem 2023.–2026. kalendārajam gadam.

(2) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 17. panta 5. punkta otro daļu Slovākija savā KLP stratēģiskajā plānā ir nolēmusi 
samazināt tiešo maksājumu summu, kas lauksaimniekam piešķirama par 2023.–2026. kalendāro gadu, un aplēsto 
samazinājuma summu pārvietot uz ELFLA.

(3) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 103. panta 1. punkta b) apakšpunktu un 103. panta 3. punktu Ungārija, Malta, 
Polija un Portugāle savā KLP stratēģiskajā plānā ir nolēmušas noteiktu procentuālo daļu no saviem ELFLA 
piešķīrumiem 2024.–2027. gadam pārvietot uz tiešajiem maksājumiem paredzētajiem piešķīrumiem.

(4) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/2115 88. panta 6. punktu Bulgārija, Čehija, Itālija, Latvija un Slovākija savā KLP 
stratēģiskajā plānā 2023.–2027. kalendārajam gadam ir nolēmušas līdz 5 % no saviem piešķīrumiem, kas paredzēti 
tiešajiem maksājumiem, izmantot intervenču veidiem citās nozarēs, kas minētas Regulas (ES) 2021/2115 III sadaļas 
III nodaļas 7. iedaļā. Tāpēc attiecīgās summas būtu jāatskaita no tiešajiem maksājumiem paredzētajiem 
piešķīrumiem.

(5) Lai atspoguļotu minētos lēmumus, ir jāpielāgo Regulas (ES) 2021/2115 V un IX pielikumā noteiktie dalībvalstu 
piešķīrumi, kas paredzēti tiešajiem maksājumiem, kā arī minētās regulas XI pielikumā noteiktais lauku attīstībai 
paredzētā Savienības atbalsta sadalījums pa gadiem un dalībvalstīm.

(1) OV L 435, 6.12.2021., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.4.2023. L 102/1  



(6) Tādēļ Regulas (ES) 2021/2115 V, IX un XI pielikums būtu attiecīgi jāgroza.

(7) Ar šo regulu izdarītie grozījumi ietekmē Regulas (ES) 2021/2115 piemērošanu no 2023. gada, jo īpaši attiecībā uz 
tiešo maksājumu intervenču veidiem, tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī un tā būtu jāpiemēro no 2023. gada 1. janvāra,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (ES) 2021/2115 V, IX un XI pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2023. gada 1. janvāra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2023. gada 8. februārī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 102/2 17.4.2023.  



PIELIKUMS 

Regulas (ES) 2021/2115 V, IX un XI pielikumu groza šādi:

1) regulas V pielikumā slejas par 2023.–2027. kalendāro gadu aizstāj ar šādām:

Kalendārais gads “2023 2024 2025 2026 2027. un turpmākie 
gadi

Beļģija 471 996 006 469 703 014 469 703 014 467 410 022 494 925 924

Bulgārija 808 258 686 816 888 275 825 517 864 834 147 452 834 147 452

Čehija 823 533 615 823 533 615 823 533 615 802 159 932 844 907 297

Dānija 806 313 404 817 524 179 814 937 077 817 524 179 862 367 277

Vācija 4 424 125 913 4 374 968 959 4 301 233 527 4 178 341 140 4 915 695 459

Igaunija 196 436 567 199 297 294 202 158 021 205 018 748 205 018 748

Īrija 1 186 281 996 1 186 281 996 1 186 281 996 1 186 281 996 1 186 281 996

Grieķija 1 886 490 039 1 886 490 039 1 886 490 039 1 886 490 039 2 075 656 043

Spānija 4 874 879 750 4 882 179 366 4 889 478 982 4 896 778 599 4 896 778 599

Francija 6 736 440 037 6 736 440 037 6 736 440 037 6 736 440 037 7 285 000 537

Horvātija 374 770 237 374 770 237 374 770 237 374 770 237 374 770 237

Itālija 3 496 243 863 3 496 243 863 3 496 243 863 3 496 243 863 3 622 529 155

Kipra 47 647 540 47 647 540 47 647 540 47 647 540 47 647 540

Latvija 331 043 657 334 864 681 339 685 706 344 506 729 363 483 744

Lietuva 587 064 372 595 613 853 604 163 335 612 712 816 612 712 816

Luksemburga 32 747 827 32 747 827 32 747 827 32 747 827 32 747 827

Ungārija 1 347 402 452 1 347 402 452 1 347 402 452 1 347 402 452 1 243 185 165

Malta 9 590 135 9 590 135 9 590 135 9 590 135 4 594 021

Nīderlande 609 237 340 579 591 503 550 477 666 521 282 629 717 382 327

Austrija 677 581 846 677 581 846 677 581 846 677 581 846 677 581 846

Polija 3 488 417 133 3 519 600 956 3 550 784 779 3 581 968 602 3 185 968 140

Portugāle 698 619 128 707 403 166 716 187 204 724 971 242 639 971 242

Rumānija 1 897 051 311 1 924 609 371 1 952 167 430 1 979 725 489 2 029 595 196

Slovēnija 131 530 052 131 530 052 131 530 052 131 530 052 131 530 052

Slovākija 394 892 166 397 751 933 400 605 131 402 456 080 407 456 080

Somija 519 350 246 521 168 786 522 987 325 524 805 865 524 805 865

Zviedrija 686 131 966 686 360 116 686 588 267 686 816 417 686 816 417”;

2) regulas IX pielikumā slejas par 2023.–2027. kalendāro gadu aizstāj ar šādām:

Kalendārais gads “2023 2024 2025 2026 2027. un turpmākie 
gadi

Beļģija 471 996 006 469 703 014 469 703 014 467 410 022 494 925 924

Bulgārija 805 700 866 814 330 455 822 960 044 831 589 632 831 589 632

Čehija 823 533 615 823 533 615 823 533 615 802 159 932 844 907 297

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.4.2023. L 102/3  



Dānija 806 313 404 817 524 179 814 937 077 817 524 179 862 367 277

Vācija 4 424 125 913 4 374 968 959 4 301 233 527 4 178 341 140 4 915 695 459

Igaunija 196 436 567 199 297 294 202 158 021 205 018 748 205 018 748

Īrija 1 186 281 996 1 186 281 996 1 186 281 996 1 186 281 996 1 186 281 996

Grieķija 1 702 494 039 1 702 494 039 1 702 494 039 1 702 494 039 1 891 660 043

Spānija 4 815 189 110 4 822 488 726 4 829 788 342 4 837 087 959 4 837 087 959

Francija 6 736 440 037 6 736 440 037 6 736 440 037 6 736 440 037 7 285 000 537

Horvātija 374 770 237 374 770 237 374 770 237 374 770 237 374 770 237

Itālija 3 496 243 863 3 496 243 863 3 496 243 863 3 496 243 863 3 622 529 155

Kipra 47 647 540 47 647 540 47 647 540 47 647 540 47 647 540

Latvija 331 043 657 334 864 681 339 685 706 344 506 729 363 483 744

Lietuva 587 064 372 595 613 853 604 163 335 612 712 816 612 712 816

Luksemburga 32 747 827 32 747 827 32 747 827 32 747 827 32 747 827

Ungārija 1 347 402 452 1 347 402 452 1 347 402 452 1 347 402 452 1 243 185 165

Malta 9 590 135 9 590 135 9 590 135 9 590 135 4 594 021

Nīderlande 609 237 340 579 591 503 550 477 666 521 282 629 717 382 327

Austrija 677 581 846 677 581 846 677 581 846 677 581 846 677 581 846

Polija 3 488 417 133 3 519 600 956 3 550 784 779 3 581 968 602 3 185 968 140

Portugāle 698 441 539 707 225 577 716 009 615 724 793 653 639 793 653

Rumānija 1 897 051 311 1 924 609 371 1 952 167 430 1 979 725 489 2 029 595 196

Slovēnija 131 530 052 131 530 052 131 530 052 131 530 052 131 530 052

Slovākija 399 892 166 402 751 933 405 605 131 407 456 080 407 456 080

Somija 519 350 246 521 168 786 522 987 325 524 805 865 524 805 865

Zviedrija 686 131 966 686 360 116 686 588 267 686 816 417 686 816 417”;

3) regulas XI pielikumā slejas par 2024.–2027. gadu un “Kopā 2023–2027” aizstāj ar šādām:

Gads “2024 2025 2026 2027 Kopā 2023–2027

Beļģija 105 730 812 108 023 804 108 023 804 110 316 796 537 826 110

Bulgārija 282 162 644 282 162 644 282 162 644 282 162 644 1 411 630 220

Čehija 280 561 390 280 561 390 280 561 390 301 935 073 1 410 646 952

Dānija 131 987 933 120 777 158 123 364 260 120 777 158 652 888 569

Vācija 1 583 929 284 1 633 086 238 1 706 821 670 1 829 714 057 8 239 166 987

Igaunija 88 016 648 88 016 648 88 016 648 88 016 648 440 098 240

Īrija 311 640 628 311 640 628 311 640 628 311 640 628 1 558 204 140

Grieķija 746 119 604 746 119 604 746 119 604 746 119 604 3 635 970 016

Spānija 1 080 382 825 1 080 382 825 1 080 382 825 1 080 382 825 5 403 084 125

Francija 2 008 000 570 2 008 000 570 2 008 000 570 2 008 000 570 10 039 187 350

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 102/4 17.4.2023.  



Horvātija 297 307 401 297 307 401 297 307 401 297 307 401 1 458 079 005

Itālija 1 476 206 667 1 476 206 667 1 476 206 667 1 476 206 667 7 260 148 043

Kipra 23 770 514 23 770 514 23 770 514 23 770 514 118 852 570

Latvija 135 677 801 135 942 597 136 207 392 136 472 188 687 045 151

Lietuva 195 495 162 195 495 162 195 495 162 195 495 162 977 475 810

Luksemburga 12 310 644 12 310 644 12 310 644 12 310 644 60 869 220

Ungārija 312 651 862 312 651 862 312 651 862 312 651 862 1 635 146 596

Malta 14 988 383 14 988 383 14 988 383 14 988 383 79 288 028

Nīderlande 181 413 356 211 059 193 240 173 030 269 368 067 1 082 999 015

Austrija 520 024 752 520 024 752 520 024 752 520 024 752 2 600 123 760

Polija 924 001 077 924 001 077 924 001 077 924 001 077 4 700 585 847

Portugāle 455 550 620 455 550 620 455 550 620 455 550 620 2 277 833 100

Rumānija 1 016 919 599 1 016 919 599 1 016 919 599 1 016 919 599 5 034 728 288

Slovēnija 110 170 192 110 170 192 110 170 192 110 170 192 550 850 960

Slovākija 264 077 909 264 077 909 264 077 909 264 077 909 1 316 911 545

Somija 354 549 956 354 549 956 354 549 956 354 549 956 1 772 751 780

Zviedrija 211 889 741 211 889 741 211 889 741 211 889 741 1 059 448 705

Kopā ES-27 13 125 537 974 13 195 687 778 13 301 388 944 13 474 820 736 66 001 840 132

Tehniskā 
palīdzība

30 272 220 30 272 220 30 272 220 30 272 220 151 361 100

Kopā 13 155 810 194 13 225 959 998 13 331 661 164 13 505 092 956 66 153 201 232”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 17.4.2023. L 102/5  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2023/813 (2023. gada 8. februāris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/2115 groza attiecībā uz dalībvalstu tiešajiem maksājumiem paredzētajiem piešķīrumiem un lauku attīstībai paredzētā Savienības atbalsta sadalījumu pa gadiem un dalībvalstīm 
	PIELIKUMS 


